
COMUNE DI CASALSERUGO 
Provincia di Padova 

 

Ufficio: 40 SETTORE EDILIZIA-URBANISTICA-AMBIENTE 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO N.41 DEL 19-07-2016 
 

Oggetto:   PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA ART. 3  L.R. 21/99 E RELATIVO 

REGOLAMENTO: ADOZIONE. 
 

 

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Casalserugo, 19-07-2016 Il Responsabile del servizio 

 FORNASIERO TIZIANA 

 
 

 

 Immediatamente eseguibile  

 

 

ASSENTI ALLA SEDUTA  
 VENTURINI ELISA  MENEGHELLO ATTILIO 

 SARTORATO CRISTIAN  GREGGIO ALBERTO 

 BARBIERI STEFANIA  DANIELI ALBERTO 
 CONFORTO MANUELA  CAVALLINI ANTONIO 

 VOLPIN GIORGIO  VIALE ALESSANDRO 

 CECCHINATO MATTEO   

   

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 06.05.2009 è stato adottato il Piano di 

Assetto del Territorio del Comune di Casalserugo, successivamente approvato con Conferenza 

di Servizi presso la Provincia di Padova in data 20.06.2011, ratificato con delibera di G.P. n. 

314 del 15.12.2011, vigente dal 21.01.2012 a seguito di pubblicazione nel B.U.R.  n. 2 del 

06.01.2012; 

- nella fase di attuazione ed implementazione delle previsioni strutturali contenute nel PAT il 

Comune ha provveduto ad approvare: 

- il Piano delle acque comunale, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 17.03.2012; 

- la Variante n. 1 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.06.2012; 

- la Variante n. 2 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.07.2014; 

- la Variante n. 3 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 15.03.2014; 

- la Variante n. 4 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 02.10.2015; 

- la Variante n. 5 al PI con deliberazione di Consiglio Comunale n. ___ del 27.07.2016; 

- ed adottare la Variante n. 6 al PI, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 

15.06.2016; 

- a completamento dell’attività di pianificazione territoriale, con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 30 del 05.10.2012 sono stati approvati i criteri per l’applicazione della 

perequazione urbanistica e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05.10.2012 è 

stato approvato il Regolamento Edilizio comunale, successivamente aggiornato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2014; 

 
DATO ATTO CHE del precitato Piano degli Interventi, parte integrante, sono le norme, regolamenti e 

quant'altro, per un corretto e razionale uso del territorio promuovendo la salvaguardia della salute pubblica 

e riqualificazione ambientale; 

 

CONSIDERATO CHE il Comune di Casalserugo non si è ancora dotato del piano di Classificazione 

Acustica  e del relativo regolamento, come previsto dalla L.R. 10/05/1999, art. 3; 

VISTI: 

- la Legge 26 ottobre 1995, n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;  

- il D.P.C.M. 1 marzo 1991 e il D.P.C.M. 14 novembre 1997 e gli altri decreti attuativi;  

- la Deliberazione della Giunta Regionale Veneto n. 4313 del 21 Settembre 1993;  

- la Legge regionale 10 maggio 1999, n. 21 “Norme in materia di inquinamento acustico”;  

- il  D.P.R.  n.  142  del  30/03/2004  “Disposizioni  per  il  contenimento  e  la  prevenzione  

- dell’inquinamento acustico derivante dal traffico veicolare”;  

VISTI gli elaborati presentati in data 21.07.2016 prot. 6147 che compongono il Piano di 

classificazione acustica - redatti dai tecnici incaricati, come da atti UTC - , di seguito elencati: 

 

 Relazione illustrativa; 

 Tav. 01 Classificazione acustica Intero territorio comunale  

 Regolamento acustico comunale  

DATO ATTO CHE la Commissione Urbanistica ha esaminato il Piano ed il Regolamento in 

argomento nella seduta del 21.07.2016; 

 

ATTESA la competenza del Consiglio Comunale a deliberare in merito e ritenuto opportuno 

procedere alla adozione del Piano in argomento;  



ACQUISITO il parere di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

CON VOTAZIONE resa nelle forme di legge, che dà il seguente esito: 

DELIBERA 

 

1. DI ADOTTARE, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10.05.1999 n. 21 "Norme in materia di 

inquinamento luminoso" il Piano di classificazione acustica, composto dai seguenti 

elaborati redatti dall'UTC e dallo studio MATE s.c. di Bologna  ed acclarati al prot. 

comunale in data 21.07.2016 prot. 6147 : 

- Relazione illustrativa; 

- Tav. 01 Classificazione acustica Intero territorio comunale  

- Regolamento acustico comunale  

 

2. DI DARE ATTO che il Piano, così come adottato: 

- entro otto giorni sarà depositato a disposizione del pubblico per trenta giorni consecutivi 

dal deposito, decorsi i quali chiunque può formulare osservazioni entro i successivi trenta 

giorni; 

- verrà inviato alla Provincia di Padova per la verifica di congruità con i Piani di 

classificazione acustica dei comuni contermini; 

- verrà inviato al competente Dipartimento provinciale dell'ARPAV al fine di costituire una 

idonea banca dati; 

3. DI DARE ALTRESI' ATTO che il procedimento amministrativo relativo alla approvazione 

del Piano in oggetto, seguirà le disposizioni di cui all'art. 18 della L.R. 23 aprile 2004, 

n.11; 

4. DI INCARICARE il Responsabile del Settore Edilizia privata-Urbanistica di provvedere 

agli adempimenti conseguenti previsti dalla predetta normativa. 
 


